
Pabianice, dnia 16 kwietnia 2013 roku
Znak: KOM.271.3.2013
Zamawiający:
Gmina Pabianice
z siedzibą w Pabianicach ul. Torowa 21 , 95-200 Pabianice

WYJAŚNIENIE  Nr 1  DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dot. przetargu  nieograniczonego : Budowa kanalizacji sanitarnej w Piątkowisku 
( ul. Tytanowa, ul. Mosiężna, ul. Miedziana i ul. Spiżowa )
Nr ogłoszenia na portalu UZP –  140538 - 2013
W  odpowiedzi  na  wniesione  w  dniu  15..04.2013  r.  pytania  dotyczące  specyfikacji  istotnych 
warunków zamówienia wyjaśniamy:

Pytanie: Zamawiający w pkt. 5 ppkt. 4 SIWZ wymaga od wykonawcy aby wykonał ( zakończył ) 
w okresie ubiegłych pięciu lat zamówienia o charakterze i złożoności  porównywalnej z zakresem 
niniejszego zamówienia oraz o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł każda – należy załączyć 
poświadczenia lub referencje dotyczące najważniejszych robót. Iloma robotami winien wykazać się 
wykonawca, aby spełnić opisany warunek posiadania doświadczenia i wiedzy?
Odpowiedź: Zgodnie z § 1. 1. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 
roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, 
w jakich te dokumenty mogą być składane zamawiający może żądać następujących dokumentów:
2) wykazu robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty 
i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 
określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 
wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone:
Ponieważ w rozporządzeniu jest mowa o wykazie robót – oznacza to, iż wykonawca powinien 
przedstawić wszystkie wykonane roboty o charakterze i złożoności  porównywalnej z zakresem 
niniejszego zamówienia jednak nie mniej niż dwie roboty.
Pytanie: Prosimy o podanie wartości środków pieniężnych lub zdolności kredytowej jaką powinien 
wykazać się wykonawca w celu wykazania wymogu określonego w pkt. 5 ppkt. 6  SIWZ, gdyż 
nieokreślenie w ogłoszeniu o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia wartości 
posiadanych przez wykonawcę środków pieniężnych lub zdolności kredytowej, lecz uzależnienia 
jej od wartości składanej w postępowaniu oferty, narusza zasady jawności i przejrzystości 
postępowania oraz utrudnia dostęp do podstawowych informacji o zamówieniu potencjalnym 
wykonawcom. Podstawowym zadaniem ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia jest informacja, która dla potencjalnego wykonawcy powinna być 
wystarczająca do podjęcia decyzji o jego możliwościach związanych z uczestnictwem w danym 
postępowaniu ( Sygn. Akt KIO/UZP 1125/2008, Wyrok KIO z dnia 30 października 2008 roku.) 
zamawiający winien określić warunki udziału w postępowaniu w sposób jednoznaczny, obiektywny 
i nie budzący wątpliwości, zaś ocena kwalifikacyjna wykonawców winna być oparta na jasnych i 
przejrzystych przesłankach, jakimi kierował się będzie Zamawiający.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ wykonawca powinien posiadać środki finansowe lub zdolność 
kredytową w wysokości nie mniejszej niż 50% ceny ofertowej. Powyższy zapis jest zgodny z art. 
41 oraz art. 36 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z ogłoszeniem jak i przedstawioną 
Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia wykonawca na tym etapie jest w stanie określić czy 
udział w postępowaniu leży w sferze jego możliwości. Natomiast ewentualna wartość składanej 
oferty zależy od sporządzonego kosztorysu ofertowego. Od wysokości oferty zależy wysokość 
zabezpieczonych środków finansowych oraz możliwości kredytowych. Dlatego też w SIWZ 
określono, iż Wykonawca  posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie 
mniejszej niż 50% ceny ofertowej.


